
ASSESSORE Presente

Oggetto:
RIDETERMINAZIONE SPESE DI PROCEDIMENTO ATTI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE

VILLA DANILO1.

BARZAGHI GIOVANNA4. ASSESSORE Presente

SINDACO Presente

FAVA FRANCESCO5. ASSESSORE Presente

CORPO DI POLIZIA LOCALE ORIGINALE

BARZAGHI ROBERTO SALVATORE6. ASSESSORE Presente

COLOMBO MASSIMO2. VICE SINDACO

TOTALE
Presenti    6
Assenti      0

Presente

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopraindicato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 33  del  21-02-2018

L'anno   duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 18:00 nel Palazzo Comunale, previo
esaurimento delle formalità previste dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari, si è riunita la
Giunta Comunale, presieduta da  DANILO VILLA in qualità di SINDACO.

Alla seduta ha partecipato il  SEGRETARIO GENERALE,  MARIA G. FAZIO

Si è proceduto ad effettuare l’appello, dal quale è risultato:

1

CENTURELLI SILVANA CARMEN3.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale adotta nel rispetto del principio di trasparenza e pubblicità, le
misure organizzative necessarie all’erogazione dei servizi di competenza;

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni n. 143 del 12.12.2011 e n. 47 del 20.04.2015, esecutive ai
sensi di legge, con le quali venivano determinate le spese di procedimento per il rilascio delle pratiche di
competenza della Polizia Locale;

PRESO ATTO che in data 21.12.2017 con deliberazione di C.C. n. 55, esecutiva ai sensi di legge, è stato
modificato il Regolamento per l’occupazione di suolo pubblico e relativo canone, contestualmente veniva
approvato il Piano occupazioni di spazi e aree pubbliche (uso pubblico), per scopi politici, informativi e/o
divulgativi;

RITENUTO di dover procedere a rideterminare le spese di istruttoria e di procedimento relative al rilascio
delle concessioni temporanee per l’occupazione di suolo pubblico richieste da partiti politici, movimenti
politici, sindacati e associazioni senza scopo di lucro, tenuto conto che il Piano delle occupazioni, individua
sul territorio le aree pubbliche che possono essere concesse per l’occupazione mediante strutture mobili
(banchetti, tavoli, sedie, gazebi e similari) per scopi politici, informativi e/o divulgativi, per cui l’attività di
sopralluogo per la verifica e l’attestazione dei requisiti e/o stato di fatto nonché la valutazione tecnica da
parte del Servizio di P.L. non è più necessaria e pertanto non sono più opportune le spese di istruttoria per
tale procedimento;

ATTESO che il pagamento delle spese di procedimento può essere effettuato nelle seguenti modalità:

a mezzo c.c.p. n. 20573200 intestato al Comune di Trezzo sull’Adda – Comando Vigili Urbani -Servizio
Tesoreria-, indicando la causale del versamento;
online accedendo al sito www.comune.trezzosulladda.mi.it;
Bancomat o Carta di Credito presso lo SPAZIOPIU’ del Comune di Trezzo sull’Adda sito in via
Falcone/Borsellino n. 2, indicando la causale del versamento;
contanti presso la Tesoreria comunale – Banca Popolare di Sondrio - - Via Gramsci n. 10, Trezzo
sull'Adda, o tramite bonifico bancario – codice IBAN IT11L056 9633 9200 0000 5000X28 indicando la
causale del versamento;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Polizia Locale, Sara Bosatelli, in ordine alla
regolarità tecnica dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari, Fabio Scupola, in ordine
alla regolarità contabile dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

CON VOTI unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

Codice Classifica 04.09

2



 DI APPROVARE, la rideterminazione delle spese di procedimento come segue:1.

€ 30,00 Rilascio di fotogrammi o filmati estratti da telecamere della videosorveglianza
comunale esclusivamente agli aventi diritto nel rispetto del vigente regolamento
dell’impianto di videosorveglianza

€100,00

€100,00

€100,00 Emissione di ordinanza a carico di privati in materia di sicurezza Urbana, Pubblica
incolumità, igiene e sanità

Rilascio delle concessioni permanenti per l’occupazione di suolo pubblico

Rilascio dei rapporti degli incidenti stradali con esiti mortali o con feriti in prognosi
riservata

€ 60,00 Rilascio dei certificati di idoneità in conformità ai parametri stabiliti dall’art. 13,
comma 9 del R.R. 10/02/2004 n. 1 e s.m.i per le domande di rinnovo del
permesso/carta di soggiorno, ingresso per lavoro autonomo/subordinato, ecc.

IMPORTO

€ 20,00

€100,00 Rilascio dei certificati di idoneità alloggiative in conformità all’art 29, comma 3 del
D.Lgs. 25/07/1998 n. 286 e s.m.i., per le domande di ricongiungimento e coesioni
familiari

Rilascio di permessi e/o autorizzazioni previste dal D.Lgs. 285/92 (Codice della Strada).
Sono esenti da spese il rilascio di permessi in deroga alla circolazione per persone con
deambulazione sensibilmente ridotta, permessi alla sosta in aree riservate a residenti e
permessi per accesso alle zone a Traffico Limitato

€ 60,00

€ 50,00 Rilascio dei pareri per la monetizzazione di aree per dotazioni territoriali e per la
redazione di piani di segnalamento stradale

€ 30,00

€ 30,00

€ 30,00 Istruttoria di procedimenti amministrativi attinenti all’erogazione di servizi per conto di
terzi (escluso il costo del servizio)

Emissione di ordinanze in materia di viabilità su richiesta dei privati.
Sono esenti da spese le sole richieste provenienti dagli Enti Religiosi riconosciuti dallo
Stato qualora funzionali ad agevolare l’esercizio di culto, dalle Associazioni locali
registrate in apposito albo presso il Comune e aventi sede legale in Trezzo sull’Adda
per finalità statutarie ed Associative, da enti pubblici per l’erogazione di servizi e da
Uffici/Assessorati del Comune per l’espletamento di funzioni istituzionali o il
perseguimento di finalità proprie dell’Ente.

Rilascio delle concessioni temporanee per l’occupazione di suolo pubblico

€   3,00 Rilascio fotogramma o singola fotografia a seguito di accertamento violazioni al Codice
della Strada, a leggi e a regolamenti

Rilascio dei rapporti degli incidenti stradali con o senza feriti

€ 30,00

€ 14,00 Spese per accertamento e notificazione di violazioni amministrative al Codice della
strada, a leggi e a regolamenti

Rilascio di duplicati di atti, autorizzazioni, certificati o provvedimenti già rilasciati,
qualora risalenti all’anno precedente a quello della richiesta e oggetto di ricerca in
archivio, previa esibizione laddove richiesto di apposita denuncia alle Forze dell’ordine

PROCEDIMENTO

€ 30,00 Cartello di passo carrabile

ESENTE

€ 100,00 Rilascio di rapporti e relazioni diversi dall’infortunistica, comportanti istruttoria di
accesso agli atti e produzione in sede di richiesta di debita liberatoria da parte dei
controinteressati a cura del richiedente

3

Rilascio delle concessioni temporanee per l’occupazione di suolo pubblico richieste da
partiti politici, movimenti politici, sindacati e associazioni senza scopo di lucro



4

DI STABILIRE che la ricevuta comprovante il pagamento delle spese di procedimento dovrà essere2.
allegata alle relative domande e in ogni caso dovrà essere comprovato prima della definizione di ogni
singola pratica;

DI DEMANDARE al Comandante del Corpo di Polizia Locale l’adozione degli atti conseguenti3.
all’approvazione della presente deliberazione.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento,

VISTO l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)

CON VOTI  unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.



 MARIA G. FAZIO
IL SEGRETARIO GENERALE

Delibera G.C. n. 33  del  21-02-2018

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato.

IL PRESIDENTE

5

 DANILO VILLA


